
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1269  DEL  30/12/2022

OGGETTO

ACCERTAMENTO  ACCONTO  CONTRIBUTO  PER  AMPLIAMENTO  DELL'ISTITUTO 
MOTTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA, VIA GASTINELLI N.1/B A REGGIO 
EMILIA.



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n. 9  del 25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022, n. 217 
del 30/09/2022 e n. 279 del 23/11/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per  l'esercizio 2022  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili  dei centri  di 
responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

visto:
– il decreto ministeriale di destinazione di ulteriori risorse finanziarie per l’attuazione 

della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3:  
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, del Piano nazionale di ripresa 
e  resilienza,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU  n.  203  del 
02/08/2022 (Pnrr)

– il successivo Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie per l’attuazione 
della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3:  
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, del Piano nazionale di ripresa 
e  resilienza,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU  n.  45  del 
04/08/2022 

– l'allegato  Allegato  10  –  Avviso  pubblico  prot.  n.  48040  del  2  dicembre  2021  – 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.3: Piano per le 
infrastrutture  per  lo  sport  nelle  scuole  -  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next 
Generation EU  che vede la asegnazione della somma pari a € 3.312.000 su un 
totale progetto di 3.500.000  cup  C84E22000030006  (M4C1 1.3)

– l' “Accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori” inviato dal 
Ministero dell'Istruzione agli atti con nostro protocollo n. 34089/2022:

visto  il  Decreto del  Presidente  n.  223 del  06/10/2022 che ha approvato il  progetto  di  
fattibiltà  tecnico  economica  per  l'  “AMPLIAMENTO  DELL'ISTITUTO  MOTTI  PER  LA 
REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA, VIA GASTINELLI N.1/B A REGGIO EMILIA”;

ritenuto necessario accertare € 331.200,00, pari al 10% del contributo complessivo di € 
3.312.000,00, versato dal Ministero dell'Istruzione al Titolo 4 Tipologia 200 del Bilancio di  
Previsione 2022-2024 annualità 2022 e al  corrispondente capitolo 835 del  PEG 2022, 
codice V livello 4020101002;

DETERMINA

Determinazione N. 1269 del 30/12/2022 
pag. 2/4



di accertare € 331.200,00 a carico del Ministero dell'istruzione, pari al 10% del contributo 
complessivo  assegnato  alla  Provincia  di  Reggio  Emilia  per  l'intervento  denominato 
“AMPLIAMENTO  DELL'ISTITUTO  MOTTI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UNA 
PALESTRA,
VIA GASTINELLI N.1/B A REGGIO EMILIA” CUP C84E22000030006, al Titolo 4 
Tipologia 200 del Bilancio di Previsione 2022-2024 annualità 2022 e al corrispondente 
capitolo 835 del PEG 2022, codice V livello 4020101002;

Determinazione N. 1269 del 30/12/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/12/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1269 del 30/12/2022 
pag. 4/4


